PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2014 № 816
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 08.08.2012 № 467
Руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», на основании постановления Правительства Сахалинской области от 12.12.2014 № 613 «Об утверждении итогов конкурсного отбора муниципальных образований на получение в 2014 году субсидии из областного бюджета за счет средств подпрограммы «Развитие жилищного строительства» Государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014-2020 годы», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 08.08.2012 № 467 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство жилья в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2010-2015 годы в новой редакции» (в редакции от 14.02.2013 № 114, от 24.06.2013 г. № 385, от 31.10.2013 № 665, от 25.12.2013 № 758, от 21.05.2014 № 334, от 17.07.2014 №475, от 03.12.2014 №747) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий – 690 525 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 10 710 тыс. руб.;

2012 год – 6 251 тыс. руб.;

2013 год – 39 376 тыс. руб.;

2014 год – 543 569 тыс. руб.;

2015 год – 90 569 тыс. руб.

Из них по источникам:

- средства областного бюджета Сахалинской области – 617 360 тыс. руб., в том  числе по годам:

2011 год – 8 275 тыс. руб.;

2012 год – 0 тыс. руб.;

2013 год – 30 276 тыс. руб.;

2014 год – 505 300 тыс. руб.;

2015 год – 73 509 тыс. руб.;

- средства местных бюджетов – 73 165 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 2 485 тыс. руб.;

2012 год – 6 251 тыс. руб.;

2013 год – 9 100 тыс. руб.;

2014 год – 38 269 тыс. руб.;

2015 год – 17 060 тыс. руб.

1.2. Абзац 1 Раздела 4 Приложения 1 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«На реализацию мероприятий Программы в течение 2011 – 2015 годов предусматривается общий объем финансирования в размере 690 525 тыс. руб., в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 617 360 тыс. руб.;

- местный бюджет – 73 165 тыс. руб.;»

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Строительство жилья в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2010-2015 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.4. В приложении 6 к муниципальной программе «Строительство жилья в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2010 – 2015 годы» ( паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем жителей муниципального образования «Городской округ Ногликский» муниципальной программы «Строительство жилья в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2010 – 2015 годы» раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий – 367 764 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 0 тыс. руб.;

2012 год – 0 тыс. руб.;

2013 год – 15 839 тыс. руб.;

2014 год – 283 135 тыс. руб.;

2015 год – 68 790 тыс. руб.

Из них по источникам:

- средства областного бюджета Сахалинской области –         360 208 тыс. руб., в том  числе по годам:

2011 год – 0 тыс. руб.;

2012 год – 0 тыс. руб.;

2013 год – 15 000 тыс. руб.;

2014 год – 280 208 тыс. руб.;

2015 год – 65 000 тыс. руб.;

- средства местных бюджетов – 7 556 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 0 тыс. руб.;

2012 год – 0 тыс. руб.;

2013 год – 839 тыс. руб.;

2014 год – 2 927 тыс. руб.;

2015 год – 3 790 тыс. руб.

1.11. Абзац 1 Раздела 4 Приложения 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«На реализацию мероприятий Подпрограммы в течение 2011 - 2015 годов предусматривается общий объем финансирования в размере 367 764 тыс. руб., в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 360 208 тыс. руб.;

- местный бюджет – 7 556 тыс. руб.;»

1.12. Приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение жильем жителей муниципального образования «Городской округ Ногликский» муниципальной программы «Строительство жилья в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2010-2015 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» А.В. Гурьянова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

Приложение 1

к постановлению администрации

от 24.12.2014 № 816
	ОБЪЕМ
ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЬЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» НА 2010 - 2015 ГОДЫ"

	тыс. руб.

	№ п/п
	Источник финансирования
	Всего за
2011-2015 годы
	В том числе по годам реализации Программы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Всего расходы муниципальной  программы "Строительство в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2010 - 2015 годы" (далее - Программа)
	690 525
	10 760
	6 251
	39 376
	543 569
	90 569

	в том числе:

	Областной бюджет
	617 360
	8 275
	0
	30 276
	505 300
	73 509

	Местный бюджет
	73 165
	2 485
	6 251
	9 100
	38 269
	17 060

	Средства граждан
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Подпрограмма "Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры"
	300 065
	8 735
	3 751
	18 206
	255 194
	14 179

	в том числе:

	Областной бюджет
	251 781
	8 000
	0
	13 076
	223 996
	6 709

	Местный бюджет
	48 284
	735
	3 751
	5 130
	31 198
	7 470

	1.2.
	Подпрограмма "Развитие системы градостроительного планирования"
	22 696
	2 025
	2 500
	5 331
	5 240
	7 600

	в том числе:

	Областной бюджет
	5 371
	275
	0
	2 200
	1 096
	1 800

	Местный бюджет
	17 325
	1 750
	2 500
	3 131
	4 144
	5 800

	1.3.
	Подпрограмма "Обеспечение жильем жителей муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	367 764
	0
	0
	15 839
	283 135
	68 790

	в том числе:

	Областной бюджет
	360 208
	0
	0
	15 000
	280 208
	65 000

	Местный бюджет
	7 556
	0
	0
	839
	2 927
	3 790

	Средства граждан
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2

к постановлению администрации

от 24.12.2014 № 816

	ОБЪЕМ

	ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ

	«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЬЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

	НА 2010 - 2015 ГОДЫ»

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятий/
 Источник финансирования
	Всего 2011- 2015 годы
	В том числе по годам реализации Подпрограммы

	2 011
	2 012
	2 013
	2 014
	2 015

	Общий объем финансирования
	367 764
	0
	0
	15 839
	283 135
	68 790

	Всего средств областного бюджета
	360 208
	0
	0
	15 000
	280 208
	65 000

	Всего средств местного бюджета
	7 556
	0
	0
	839
	2 927
	3 790

	Средства граждан
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Строительство квартир в пгт. Ноглики
	367 480
	0
	0
	15 839
	283 004
	68 637

	Областной бюджет
	360 208
	0
	0
	15 000
	280 208
	65 000

	Местный бюджет
	7 272
	0
	0
	839
	2 796
	3 637

	3.
	Осуществление технического надзора "Строительство квартир пгт. Ноглики"
	284
	0
	0
	0
	131
	153

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	284
	0
	0
	0
	131
	153

	4.
	Строительство жилья в рамках жилищно-строительных кооперативов***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства граждан
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE